
UCHWAŁA NR XLV/312/17
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077),

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr XIV/129/04 Rady Gminy Żurawica z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie ustalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy (zmieniona Uchwałą Nr XVI/166/04 Rady Gminy Żurawica z dnia 
10 września 2004 roku oraz Uchwała Nr XXX/283/09 Rady Gminy Żurawica z dnia 17 września 2009 roku) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ośrodek działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawne, a w szczególności na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875);

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (teks jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1769, z późn. 
zm.);

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077);

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1952, z późn. zm.);

5) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2092 );

6) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1860);

7) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 489, z późn. zm.);

8) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1390, z późn. zm.);

9) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 
poz. 180);

10) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 
poz. 882);

11) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 697, z późn. zm.);

12) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1778, z późn. zm.);

13) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz.1938, z późn. zm.);

14) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1047, z późn. 
zm.);

15) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 
poz. 902, z późn. zm.);

16) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1257);

Id: 80BE78B7-447B-4445-B316-FADCD2C91250. Podpisany Strona 1



17) Uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania na lata 
2014-2020” (M. P. z 2013 r., poz.1024);

18) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1832, z późn. zm.);

19) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1851);

20) Ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz.1943, 
z późn. zm.);

21) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity 
Dz. U z 2017 r., poz. 1065, z późn. zm.);

22) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1828);

23) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 487);

24) Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 783, ze zm.);

25) Innych ustaw oraz pozostałych aktów prawa o zasięgu krajowym i lokalnym dotyczących samorządu, 
w tym działalności ośrodka pomocy społecznej.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje:

1) w sprawach zadań własnych Gminy - Wójt Gminy Żurawica,

2) w sprawach zadań zleconych - Wojewoda Podkarpacki.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej 
na terenie Gminy, w szczególności:

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości'

2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka,

3) zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych,

4) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem.”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Ośrodek jest realizatorem zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, do których 
należy:

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

2) sporządzanie zgodnie z art. 16a oceny w zakresie pomocy społecznej,

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego,

Id: 80BE78B7-447B-4445-B316-FADCD2C91250. Podpisany Strona 2



7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 
osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na 
podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego,

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia 
w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 
chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem,

10) praca socjalna,

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych,

13) dożywianie dzieci,

14) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 
domu,

16) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, w formie dokumentu 
elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego,

18) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

19) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

2. Ośrodek jest realizatorem zadań własnych gminy, do których należy:

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych,

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 
oraz pomocy w naturze,

3) opracowanie i realizacja projektów socjalnych,

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych,

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego 
i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach 
o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy.

3. Ośrodek jest realizatorem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 
gminę,  do których należy:

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi,

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 
lub ekologiczną,

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi,

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej,

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt 
tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

Id: 80BE78B7-447B-4445-B316-FADCD2C91250. Podpisany Strona 3



7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.

4. W realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

5. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała ponadto z samorządem Województwa 
Podkarpackiego i samorządem powiatu przemyskiego oraz z administracją rządową w Województwie 
Podkarpackim ustalającą sposób realizacji tych zadań.

6. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 
oraz innymi instytucjami i organizacjami spoza terenu gminy.

7. Ośrodek jest realizatorem zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawą 
o świadczeniach rodzinnych, do których należy:

1) przyjmowanie i weryfikacje wniosków dotyczących przyznawania świadczeń rodzinnych,

2) ustalanie prawa do świadczeń rodzinnych,

3) wypłacanie świadczeń rodzinnych,

4) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywanych zadań z zakresu świadczeń 
rodzinnych i przekazywanie je właściwemu wojewodzie.

8. Ośrodek jest realizatorem zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawą o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, do których należy:

1) przyjmowanie i weryfikacja wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

2) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

3) wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

4) przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych z dłużnikami alimentacyjnymi oraz odbieranie od nich 
oświadczenia majątkowego,

5) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych,

6) sporządzanie sprawozdań z realizacji zadań przewidzianych w ustawie i przekazywanie je właściwemu 
wojewodzie.

9. Ośrodek jest realizatorem zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych, do których 
należy:

1) przyjmowanie wniosków osób uprawnionych,

2) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie dodatków mieszkaniowych,

3) wypłacanie dodatków mieszkaniowych.

10. Ośrodek jest realizatorem zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, do 
których należy:

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie,

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców,

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,

4) tworzenie zespołu interdyscyplinarnego.

11. Ośrodek jest realizatorem zadań własnych gminy z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej na 
podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do których należy:

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny,

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

3) praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez:

Id: 80BE78B7-447B-4445-B316-FADCD2C91250. Podpisany Strona 4



a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 
dostęp do specjalistycznego poradnictwa,

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

4) finansowanie:

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ustawy 
ponoszonych przez rodziny wspierające,

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym,

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny i przekazanie ich 
właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w art. 187 ust. 3,

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.

12. Ośrodek jest realizatorem zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawą 
o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, do których należy:

1) przyjmowanie i weryfikacja wniosków w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego,

2) ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego poprzez wydawanie decyzji administracyjnych,

3) wypłacanie świadczeń wychowawczych,

4) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresy świadczeń 
wychowawczych i przekazanie ich właściwemu wojewodzie.

13. Ośrodek jest realizatorem zadań własnych gminy wynikających z ustawy o systemie oświaty, do 
których należy:

1) przyjmowanie i weryfikacja wniosków o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym,

2) wydawanie decyzji administracyjnych,

3) refundowanie poniesionych przez rodziców kosztów związanych z edukacją dziecka,

4) opracowanie sprawozdania z realizacji w/w zadań.

14. Ośrodek jest realizatorem zadań z zakresu realizacji ustaw o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz narkomanii, do których należy:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

15. Ośrodek jest realizatorem zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, do których należy:

1) przyjmowanie wniosków o przyznanie karty,

2) wydawanie karty,

3) sporządzanie sprawozdania z realizacji art. 19 pkt. 1-6 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r o Karcie Dużej 
Rodziny.

16. Ośrodek realizuje projekty systemowe współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

17. Ośrodek może wykonywać inne zadania określone, jako zadania Ośrodka, wynikające z przepisów 
prawa.”.

Id: 80BE78B7-447B-4445-B316-FADCD2C91250. Podpisany Strona 5



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych 
Urzędu Gminy i umieszczenie w BIP-ie Gminy Żurawica.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 80BE78B7-447B-4445-B316-FADCD2C91250. Podpisany Strona 6


		2017-12-27T23:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




